[image: image1.emf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрациЯ

КаневскоГО сельскоГО поселениЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от ____________________

           №_____________

станица Каневская

ПРОЕКТ
О квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Каневского сельского поселения

Каневского района

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», № 2490-КЗ от 3 мая 2012 года «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить квалификационные требования к лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации Каневского сельского поселения Каневского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Применять квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Каневского сельского поселения Каневского района, в соответствии со статье  4 Закона  Краснодарского края от 3 мая 2012 г. № 2490-КЗ "О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в Краснодарском крае".

3. Указанные в п. 2 настоящего постановления  квалификационные требования использовать при:

- поступлении граждан на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы в администрации Каневского сельского поселения Каневского района;

- проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Каневского сельского поселения Каневского района;

- включении в кадровый резерв администрации Каневского сельского поселения Каневского района;

- назначении на должность муниципальной службы в администрацию Каневского сельского поселения Каневского района;

- присвоении классных чинов муниципальной службы, в том числе очередных;

- проведении аттестации;

- разработке должностных инструкций лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Каневского сельского поселения Каневского района;

- организации и обеспечении выполнения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Каневского сельского поселения Каневского района, своих должностных обязанностей.

4. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Тоцкий):

4.1. Разместить настоящее постановление Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru) в папке «Муниципальная служба».

4.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.

5.
Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района В.В.Жуковского.

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
      В.Б.Репин

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Каневского сельского поселения Каневского района

от ______________________  № _______________

«О квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы

в администрации Каневского сельского поселения Каневского района»

Проект внесен:

Заместитель главы

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                              В.В.Жуковский

Проект подготовлен:

Юрисконсульт МБУ «Управление ИО и ООД»

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                Н.В.Лисничий

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района
       Е.А.Тоцкий

Начальник отдела по юридической работе

и муниципальному контролю

администрации Каневского сельского

поселения Каневского района
    Т.В.Юнцевич

Разослать:

1. Администрация                                    - 1 экз.

2. МБУ «Управление ИО и ООД»
       - 1 экз.

[image: image2.png]

_357903284.unknown